Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/09/2023 - 16:09 14257/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2060/2023

São Roque, 13 de setembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

É crucial garantir transparência e responsabilidade
na gestão dos serviços públicos, especialmente aqueles relacionados ao nosso
abastecimento de água e gerenciamento de esgoto.

Através da designação de um servidor público
dedicado para supervisionar este contrato fundamental, buscamos aprimorar
não só a transparência, mas também a eficiência e qualidade geral dos
serviços prestados aos munícipes, garantindo:

 Revisão regular dos termos e condições do
contrato para garantir a conformidade com as
necessidades e requisitos do nosso
município;

 Monitoramento do progresso de projetos em
andamento, manutenção e reparos
relacionados ao abastecimento de água e
gerenciamento de águas residuais;

 Verificar se a SABESP está cumprindo suas
obrigações, incluindo qualidade de serviço,
cronogramas de manutenção e resposta
oportuna de problemas;

 Auxiliar os representantes da SABESP para
abordar quaisquer problemas ou desafios que
possam surgir durante o período de contrato;

 Elaboração de relatórios e atualizações
regulares sobre o status do contrato e
qualidade dos serviços prestados; e

 Uma ponte entre o Poder Público e os
representantes da SABESP para maior
eficiência na comunicação.

É fundamental que nossa comunidade confie que
suas necessidades relacionadas à água estejam sendo atendidas de maneira
responsável e transparente. Assim, cordialmente solicito que seja designado
um servidor público qualificado para monitorar ativamente o contrato entre o
nosso município e a Companhia de Saneamento Básico de São Paulo –
SABESP.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/09/2023 - 16:09 14257/2023

2

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Presidente da Comissão de Assuntos Relevantes CAR - SABESP

GUILHERME ARAÚJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Membro da CAR – SABESP

NEWTON DIAS BASTOS
(NILTINHO BASTOS)

Membro da CAR – SABESP

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Membro da CAR - SABESP

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA. CLÁUDIA PEDROSO)
Membro da CAR - SABESP

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 344T7753JGAPMF0D
		2023-09-19T10:12:19-0300

		2023-09-19T10:12:19-0300

		2023-09-19T10:12:35-0300

		2023-09-19T10:12:35-0300

		2023-09-19T10:12:50-0300

		2023-09-19T10:12:50-0300

		2023-09-19T10:13:11-0300

		2023-09-19T10:13:11-0300

		2023-09-19T10:13:21-0300

		2023-09-19T10:13:21-0300